
QUINTA | 29/05/2025

EDIÇÃO 885
ANO 05

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 K
O

JI
 M

IU
R

A
 (

C
P

F
 *

**
74

41
88

**
) 

em
 2

9/
05

/2
02

5 
às

 1
8:

42
:4

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
Renan Victor Pontelli

VICE-PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
Joice Berni Pessoti

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Laina Lopes Jacob

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Anderson Luiz Pereira da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Fabio Evandro Porcelli

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
Mariane Cuer Gava

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
COMÉRCIO EXTERIOR

Humberto Saito

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Paula Carneiro Goncalves

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA
Luis Carlos dos Passos Sanches

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO
Fabiano Santos Sousa Bocchi

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS
Dorival Jeronimo Coquemala

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GABINETE
Davi Bondartchuk

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcos Roberto Caliani

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Rodrigo Afonso de Souza Ferreira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
Leandro Gustavo Guilhen Marquezi

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fredy Martinelli Rodrigues

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Carla Renata Servilha Ortega Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO
Jose Guilherme Sanches Morabito

EXPEDIENTE

PÁGINA DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2 QUINTA | 29/05/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 K
O

JI
 M

IU
R

A
 (

C
P

F
 *

**
74

41
88

**
) 

em
 2

9/
05

/2
02

5 
às

 1
8:

42
:4

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



Município de Tupã QUINTA | 29/05/2025 Ano 5 | Edição 885 3

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

GOVERNO
Governo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

D E C R E T O Nº 1 0. 9 5 9 , DE 26 DE MAIO DE 2025

ALTERA  A  COMPOSIÇÃO  DO
CONSELHO  MUNIC IPAL  DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
S O C I A L  D O  F U N D O  D E
M A N U T E N Ç Ã O  E
DESENVOLVIMENTO  DO  ENSINO
F U N D A M E N T A L  E  D E
VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO –
CACS  FUNDEB,  COM  MANDATO
DE  01.01.2023  A  31.12.2026,
DECRETO Nº 9.809 DE 08.12.2022
E  DECRETO  DE  ALTERAÇÃO  Nº
9 .954  DE  28 .04 .2023 ,  EM
RELAÇÃO  AOS  SEGMENTOS  DO
PODER  EXECUTIVO,  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
CONSELHO  TUTELAR  E  DA
SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,  com  fundamento  na  Lei  Federal  nº  14.113,  de
25.12.2020,  e  na  Lei  local  nº  4.285,  de  27.03.2007,
alterada  pelas  Leis  locais  nºs  4.324,  de  04.09.2007,  e
5.002,  de  24.03.2021,  ALTERA  a  composição  do
CONSELHO  MUNICIPAL  DE  ACOMPANHAMENTO  E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA  E  DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO –
Conselho CACS FUNDEB,  com mandato de 01.01.2023
até  31.12.2026,  prevista  no  Decreto  nº  9.809,  de
08.12.2022,  e  alterado  pelo  Decreto  nº  9.954  de
28.04.2023, para ali constar que passam a representar o 1)
PODER  EXECUTIVO,  ÂNGELA  AMARO  LUIZ  RIBEIRO  e
SIMONE MATEUS (Titulares), com a exclusão de DANIELLE
RAIMUNDO DOS SANTOS e de ROSANA APARECIDA LOVATO
DOS SANTOS SILVA; e de CAMILA KATRINE DOS SANTOS
GOMES  e  SIRLEINE  DOS  SANTOS  LOVATO (Suplentes),
com  a  exclusão  de  SIRLENE  TEIXEIRA  ALVES;  7)  O
CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  MARISSOL
BARREIROS  DE  FREIRIA  (Titular),  com  a  exclusão  de
ELIZABETE MEDEIROS PESSOA FRANCISCO,  e  de DANIEL
MANZANO JORGE FRANCISCO (Suplente), com a exclusão
de EVÓDIA HELENA DOS SANTOS JASSI; e 8) CONSELHO
TUTELAR,  BEATRIZ  DA  SILVA  COSTA(Titular),  com  a
exclusão de SAMARA CAROLINE RODRIGUES, e de IZABELA
MENEGATI  SCARPANTE  (Suplente),  com  a  exclusão  de
ANELISE RAMIRO PEREIRA BUKOLTS; 9) SOCIEDADE CIVIL
ORGANIZADA,  CRISTIANE  SILVA  GUILHERME  e  VALÉRIA
SILVA EMÍDIO MORENO (Titulares), com as exclusões de
VANDRESSA APARECIDA DE GIULLI  SCHIAVON e  MÁRCIA
ELENA ALVES; e de VIVIANE DOS SANTOS OLIVEIRA e KATI

CILENE  PEREIRA  (Suplentes),  com  as  exclusões  de
GREGÓRIO  RESALVO  DA  FONSECA  NETO  e  de  MARIA
ELENILDES  DA  SILVA  FREITAS,  conforme  Memorando  nº
12.844/2025,  desta data,  emanado do Departamento de
Prestação de Contas e Convênios da Educação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 26 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicado  e  registrado  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na data supra, publicado no Diário Oficial do Município e no
lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
DECRETO Nº 10.961, DE 29 DE MAIO DE 2025

AUTORIZA  A  ABERTURA  DE
CRÉDITO  NO  VALOR  DE  R$
30.000,00,  PARA  SUPLEMENTAR
DOTAÇÕES  ORÇAMENTÁRIAS  DO
PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, com fundamento na Lei local nº 5.311, de 03.12.2024,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura no Departamento de

Contabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Economia  e
Finanças de um crédito de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
para a suplementação da seguinte dotação orçamentária:

2. PODER EXECUTIVO
02.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
C o n t a

184......................................................................R$
30.000,00

Parágrafo  único.  A  suplementação  será  feita  com
anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

2. PODER EXECUTIVO
02.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33.90.30 Material de Consumo
C o n t a

180.....................................................................R$
30.000,00

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ , 29 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
Prefeito da Estância Turística de Tupã

Publicado  e  registrado  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
DECRETO Nº 10.962, DE 29 DE MAIO DE 2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 K
O

JI
 M

IU
R

A
 (

C
P

F
 *

**
74

41
88

**
) 

em
 2

9/
05

/2
02

5 
às

 1
8:

42
:4

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



Município de Tupã QUINTA | 29/05/2025 Ano 5 | Edição 885 4

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AUTORIZA  A  ABERTURA  DE
CRÉDITO  NO  VALOR  DE  R$
100.000,00,  PARA SUPLEMENTAR
DOTAÇÕES  ORÇAMENTÁRIAS  DO
PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, com fundamento na Lei local nº 5.311, de 03.12.2024,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura no Departamento de

Contabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Economia  e
Finanças de um crédito de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
para a suplementação da seguinte dotação orçamentária:

2. PODER EXECUTIVO
02.16 ENSINO MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR
33.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
C o n t a

444.....................................................................R$
100.000,00

Parágrafo  único.  A  suplementação  será  feita  com
anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

2. PODER EXECUTIVO
02.16 ENSINO MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR
33.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física
C o n t a

445....................................................................R$
100.000,00

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ , 29 de maio

de 2025.
RENAN VICTOR PONTELLI

Prefeito da Estância Turística de Tupã
Publicado  e  registrado  no  Departamento  de  Apoio

Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
DECRETO Nº 10.963, DE 29 DE MAIO DE 2025

AUTORIZA O REMANEJAMENTO DE
VALORES  ENTRE  DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS  DO  PODER
EXECUTIVO,  NO  LIMITE  DE  R$
50 .000 ,00 ,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, com fundamento na Lei local nº 5.280, de 25.06.2024,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura no Departamento de

Contabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Economia  e
Finanças de um crédito de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais),  para  o  Remanejamento  da  seguinte  dotação
orçamentária:

2. PODER EXECUTIVO

02.16 ENSINO MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR
33.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Conta  444............................................................R$

50.000,00
Parágrafo  único.  O  Remanejamento  será  feita  com

anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:
2. PODER EXECUTIVO
02.10 Secretaria Municipal de Educação
44.90.51 Obras e Instalações
Conta  241............................................................R$

50.000,00
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ , 29 de maio

de 2025.
RENAN VICTOR PONTELLI

Prefeito da Estância Turística de Tupã
Publicado  e  registrado  no  Departamento  de  Apoio

Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 20.175, DE 20 DE MAIO DE 2025

NOMEIA  DANIELI  APARECIDA
RAIMUNDO  YAMAMOTO  PARA  O
CARGO,  DE  PROVIMENTO  EM
COMISSÃO,  DE  SUBSECRETÁRIO
DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
GABINETE,  EXONERANDO-A  DO
CARGO  EM  COMISSÃO,  DE
SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO
ESTRATÉGICA  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, NOMEIA  DANIELI APARECIDA RAIMUNDO YAMAMOTO
(RG nº  41.831.769-0),  para  o  cargo,  de  provimento  em
comissão, referência CC-XII, de Subsecretário de Assuntos
Legislativos  da  Secretaria  Municipal  de  Gabinete,
observando remuneração e atribuições previstas em Lei, a
partir  de  21.05.2025;  EXONERANDO-A  do  cargo,  em
comissão,  referência  CC-XII,  de  Subsecretário  de Gestão
Estratégica da Secretaria Municipal  de Educação, para o
qual fora nomeada pela Portaria nº 19.908, de 20.01.2025,
a partir de 20.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 20 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
IL

S
O

N
 K

O
JI

 M
IU

R
A

 (
C

P
F

 *
**

74
41

88
**

) 
em

 2
9/

05
/2

02
5 

às
 1

8:
42

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



Município de Tupã QUINTA | 29/05/2025 Ano 5 | Edição 885 5

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.186, DE 23 DE MAIO DE 2025

CONTRATA,  TEMPORARIAMENTE,
AS  PESSOAS  QUE  ESPECIFICA
PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR
DE ENSINO FUNDAMENTAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, CONTRATA TEMPORARIAMENTE, até 15.12.2025,
com fundamento no artigo 39 da Lei Complementar nº 202,
de 21.06.2011 (Estatuto do Magistério), para a função de
Professor de Ensino Fundamental, em 71º lugar, ANE
CAROLINA RAMOS ARAÚJO (RG nº 45.152.561-9 – CPF nº
410.684.948-83  –  PIS  nº  1602264555-8),  a  partir  de
02.04.2025; em 73º lugar, LUCIMARA ILIRIA DE ALMEIDA
REINE (RG nº 53.477.162-2 – CPF nº 440.285.758-93 – PIS
nº 1258309347-0), a partir de 04.04.2025; em 82º lugar,
ADRIELE DA SILVA OLIVEIRA (RG nº 49.744.316-8 – CPF nº
453.499.958-55  –  PIS  nº  1609765542-9),  a  partir  de
22.05.2025;  em 14º  lugar  NEGRO,  JULIANA  CRISTINA
MEDEIROS  SILVA  (RG  nº  60.040.766-4  –  CPF  nº
519.419.248-75  –  PIS  nº  1629643412-0),  a  partir  de
07.04.2025, e em 15º lugar NEGRO, NAIARA BARBOSA
BERTHOLDO (RG nº 48.212.096-4 – CPF nº 383.244.228-62
– PIS nº 2014465337-5),  a partir de 12.05.2025,  com
observância  para  fins  remuneratórios  do  Processo Seletivo
nº 02/2024.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 23 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.191, DE 27 DE MAIO DE 2025

EXONERA LIDIANE PIN COLTRI, DO
CARGO,  DE  PROVIMENTO  EM
C O M I S S Ã O ,  D E  C H E F E  D E
GABINETE  DE  INFRAESTRUTURA,
L O T A D O  N A  S E C R E T A R I A
MUNICIPAL  DE  OBRAS,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, EXONERA LIDIANE PIN COLTRI (RG 47.580.698-0) do
cargo, de provimento em comissão, Referência CC-V, de
Chefe de Gabinete de Infraestrutura, lotado na Secretaria
Municipal de Obras, a partir de 26.05.2025, para o qual fora
nomeada  pela  Portaria  nº  19.908,  de  20.01.2025.
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de maio
de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.192, DE 27 DE MAIO DE 2025

CONCEDE  O  PAGAMENTO  DA
GRATIFICAÇÃO  DE  FUNÇÃO  DE
CONFIANÇA  DE  SUPERVISOR  DE
A T I V I D A D E  M U N I C I P A L  Á
SERVIDORA  FLÁVIA  MODELLI
BERNABÉ, OCUPANTE DO CARGO
DE  PROVIMENTO  EFETIVO,  DE
A G E N T E  D E  A T I V I D A D E S
ADMINISTRATIVAS, SUBORDINADA
A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
F A M Í L I A ,  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, CONCEDE o pagamento da Gratificação de Função de
Confiança de Supervisor de Atividade Municipal á servidora
FLÁVIA  MODELLI  BERNABÉ,  ocupante  do  cargo,  de
provimento  efetivo,  Grau  9,  de  Agente  de  Atividades
Administrativas,  subordinada  a  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social  e  Família,  atribuindo-lhe  a
gratificação pecuniária  e o encargo funcional  previstos em
Lei, a partir de 05.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.193, DE 27 DE MAIO DE 2025

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR
RONALDO  DOS  SANTOS  VICARI
DO  CARGO,  DE  PROVIMENTO
E F E T I V O ,  D E  A G E N T E  D E
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,  EXONERA,  a  pedido,  o  servidor  RONALDO  DOS
SANTOS  VICARI  (RG  nº  17.525.043-1),  do  cargo,  de
provimento  efetivo,  Grau  9,  de  Agente  de  Atividades
Administrativas, para o qual fora nomeado pela Portaria nº
20.155, de 13.05.2025, a partir de 22.05.2025.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
IL

S
O

N
 K

O
JI

 M
IU

R
A

 (
C

P
F

 *
**

74
41

88
**

) 
em

 2
9/

05
/2

02
5 

às
 1

8:
42

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



Município de Tupã QUINTA | 29/05/2025 Ano 5 | Edição 885 6

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.194, DE 27 DE MAIO DE 2025

CONCEDE  O  PAGAMENTO  DA
GRATIFICAÇÃO  DE  FUNÇÃO  DE
CONFIANÇA  ESTRUTURAL  DE
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
CONSELHOS  MUNICIPAIS  À
SERVIDORA  MARIA  REGINA  DE
OL IVE IRA  E  S I LVA  ALVES ,
OCUPANTE  DO  CARGO,  DE
PROVIMENTO  EFETIVO,  DE
A S S I S T E N T E  S O C I A L ,
SUBORDINADA  A  SECRETARIA
MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL  E  FAMÍLIA,  E  CESSA  O
PAGAMENTO  DA  GRATIFICAÇÃO
DE  FUNÇÃO  DE  CONFIANÇA
ESTRUTURAL DE CHEFE DE SETOR
DE  GABINETE  DA  SECRETARIA,
S U B O R D I N A D A  À  M E S M A
SECRETARIA,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, CONCEDE o pagamento da Gratificação de Função de
Confiança  Estrutural  de  Diretor  de  Departamento  de
Conselhos  Municipais,  à  servidora  MARIA  REGINA  DE
OLIVEIRA E SILVA ALVES, ocupante do cargo, de provimento
efetivo,  Grau  24,  de  Assistente  Social,  subordinada  a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Família,
atribuindo-lhe  a  gratificação  pecuniária  e  o  encargo
funcional  previstos  em  Lei;  e  CESSA  o  pagamento  da
Gratificação de Função de Confiança Estrutural de Chefe de
Setor  de  Gabinete  da  Secretaria,  subordinada a  mesma
Secretaria,  concedida  pela  Portaria  nº  19.898,  de
14.01.2025,  a  partir  de  15.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.195, DE 27 DE MAIO DE 2025

CONCEDE  O  PAGAMENTO  DA
GRATIFICAÇÃO  DE  FUNÇÃO  DE
CONFIANÇA  ESTRUTURAL  DE
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
GESTÃO  DO  FUNDO  MUNICIPAL
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  À
SERVIDORA  JAQUELINE  DE
FREITAS GAIOTTE, OCUPANTE DO
C A R G O ,  D E  P R O V I M E N T O
EFET IVO,  DE  ATENDENTE,
SUBORDINADA  A  SECRETARIA
MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL  E  FAMÍLIA,  E  CESSA  O
PAGAMENTO  DA  GRATIFICAÇÃO
DE COORDENADOR DE SETOR DE
ATIVIDADES  MUNICIPAIS  DE
CHEFE  DE  SETOR  DE  GABINETE
DA SECRETARIA, SUBORDINADA À
MESMA  SECRETARIA,  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, CONCEDE o pagamento da Gratificação de Função de
Confiança Estrutural de Diretor de Departamento de Gestão
do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social,  à  servidora
JAQUELINE DE FREITAS GAIOTTE,  ocupante do cargo,  de
provimento efetivo, Grau 2, de Atendente, subordinada a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Família,
atribuindo-lhe  a  gratificação  pecuniária  e  o  encargo
funcional  previstos  em  Lei;  e  CESSA  o  pagamento  da
Gratificação  de  Coordenador  de  Setor  de  Atividades
Municipais,  subordinada  a  mesma  Secretaria,  concedida
pela  Portaria  nº  19.972,  de  10.02.2025,  a  partir  de
15.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.196, DE 27 DE MAIO DE 2025

CONCEDE  O  PAGAMENTO  DA
GRATIFICAÇÃO  DE  FUNÇÃO  DE
CONFIANÇA  ESTRUTURAL  DE
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
GESTÃO DO SUAS À SERVIDORA
GIOVANA NIELI TRUZZI MARTINS,
OCUPANTE  DO  CARGO,  DE
PROVIMENTO  EFETIVO,  DE
A S S I S T E N T E  S O C I A L ,
SUBORDINADA  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVMENTO
SOCIAL E FAMÍLIA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 K
O

JI
 M

IU
R

A
 (

C
P

F
 *

**
74

41
88

**
) 

em
 2

9/
05

/2
02

5 
às

 1
8:

42
:4

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



Município de Tupã QUINTA | 29/05/2025 Ano 5 | Edição 885 7

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, CONCEDE o pagamento da Gratificação de Função de
Confiança Estrutural de Diretor de Departamento de Gestão
do  SUAS,  à  servidora  GIOVANA  NIELI  TRUZZI  MARTINS,
ocupante do cargo,  de provimento efetivo,  Grau 24,  de
Assistente Social,  subordinada a Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social  e  Família,  atribuindo-lhe  a
gratificação pecuniária  e o encargo funcional  previstos em
Lei, a partir de 15.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.197, DE 27 DE MAIO DE 2025

EXONERA A SERVIDORA PATRÍCIA
FERNANDES SOARES, DO CARGO
EM  COMISSÃO,  DE  SECRETÁRIO
ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO
S O C I A L  D A  S E C R E T A R I A
M U N I C I P A L  D E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA,REINVESTINDO-A,  NO
C A R G O  D E  O R I G E M ,  D E
ASSISTENTE SOCIAL; E CONCEDE
O PAGAMENTO DA GRATIFICAÇÃO
DE  FUNÇÃO  DE  CONFIANÇA
ESTRUTURAL  DE  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO  DE  PROTEÇÃO
SOCIAL  ESPECIAL  DE  MÉDIA  E
A L T A  C O M P L E X I D A D E ,
S U B O R D I N A D A  À  M E S M A
SECRETARIA,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, EXONERA a servidora PATRÍCIA FERNANDES SOARES
(RG  nº  30.824.748-6),  do  cargo,  de  provimento  em
comissão,  referência  CC-IX,  de  Secretário  Adjunto  de
Desenvolvimento  Social  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social  e  Família,  para  o  qual  fora
nomeada  pela  Portaria  nº  19.892,  de  09.01.2025,
reinvestindo-a, no cargo de origem, Grau 24, de Assistente
Social, a partir de 15.05.2025; e CONCEDE o pagamento
da  Gratificação  de  Função  de  Confiança  Estrutural  de
Diretor de Departamento de Proteção Social  Especial  de
Média e Alta Complexidade, à servidora acima mencionada,
subordinada  a  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Social e Família, atribuindo-lhe a gratificação pecuniária e o
encargo funcional previstos em Lei, a partir de 15.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.198, DE 27 DE MAIO DE 2025

CONCEDE  O  PAGAMENTO  DA
GRATIFICAÇÃO  DE  FUNÇÃO  DE
CONFIANÇA  ESTRUTURAL  DE
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
GESTÃO  DE  BENEF ÍC IOS  E
PROGRAMAS DE TRANSPARÊNCIA
D E  R E N D A  À  S E R V I D O R A
GISLAINE  RODRIGUES  TREVISO,
OCUPANTE  DO  CARGO,  DE
PROVIMENTO  EFETIVO,  DE
A S S I S T E N T E  S O C I A L ,
SUBORDINADA  A  SECRETARIA
MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL  E  FAMÍLIA,  E  CESSA  O
PAGAMENTO  DA  GRATIFICAÇÃO
DE  FUNÇÃO  DE  CONFIANÇA
ESTRUTURAL DE CHEFE DE SETOR
D E  G E S T Ã O  D O  S U A S ,
S U B O R D I N A D A  À  M E S M A
SECRETARIA,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, CONCEDE o pagamento da Gratificação de Função de
Confiança Estrutural de Diretor de Departamento de Gestão
de Benefícios e Programas de Transparência de Renda, à
servidora  GISLAINE  RODRIGUES  TREVISO,  ocupante  do
cargo, de provimento efetivo, Grau 24, de Assistente Social,
subordinada  a  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Social e Família, atribuindo-lhe a gratificação pecuniária e o
encargo funcional previstos em Lei; e CESSA o pagamento
da Gratificação de Função de Confiança Estrutural de Chefe
de  Setor  de  Gestão  do  SUAS,  subordinada  a  mesma
Secretaria,  concedida  pela  Portaria  nº  19.898,  de
14.01.2025,  a  partir  de  15.05.2025.  RENAN  VICTOR
PONTELLI, Prefeito da Estância Turística de Tupã, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA a
servidora  PATRÍCIA  FERNANDES  SOARES  (RG  nº
30.824.748-6),  do  cargo,  de  provimento  em  comissão,
re fe rênc ia  CC - IX ,  de  Sec re tá r i o  Ad jun to  de
Desenvolvimento  Social  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social  e  Família,  para  o  qual  fora
nomeada  pela  Portaria  nº  19.892,  de  09.01.2025,
reinvestindo-a, no cargo de origem, Grau 24, de Assistente
Social, a partir de 15.05.2025; e CONCEDE o pagamento
da  Gratificação  de  Função  de  Confiança  Estrutural  de
Diretor de Departamento de Proteção Social  Especial  de
Média e Alta Complexidade, à servidora acima mencionada,
subordinada  a  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 K
O

JI
 M

IU
R

A
 (

C
P

F
 *

**
74

41
88

**
) 

em
 2

9/
05

/2
02

5 
às

 1
8:

42
:4

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



Município de Tupã QUINTA | 29/05/2025 Ano 5 | Edição 885 8

Publicação Oficial do Município de Tupã
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Social e Família, atribuindo-lhe a gratificação pecuniária e o
encargo funcional previstos em Lei, a partir de 15.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.199, DE 27 DE MAIO DE 2025

E X O N E R A ,  A  P E D I D O ,  A
SERVIDORA  AMANDA  SABINO
M A S S O N ,  D O  C A R G O  E M
COMISSÃO,  DE  ASSESSOR  DE
GABINETE  DE  PROJETOS  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
PLANEJAMENTO,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,  EXONERA,  a  pedido,  a  servidora  AMANDA SABINO
MASSON (RG nº 53.699.483-3), do cargo, de provimento em
comissão,  referência  CC-X,  de  Assessor  de  Gabinete  de
Projetos da Secretaria Municipal de Planejamento, para o
qual fora nomeada pela Portaria nº 19.908, de 20.01.2025,
a partir desta data. RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da
Estância Turística de Tupã, usando das atribuições que lhe
são  conferidas  por  Lei,  EXONERA  a  servidora  PATRÍCIA
FERNANDES SOARES (RG nº 30.824.748-6), do cargo, de
provimento em comissão, referência CC-IX, de Secretário
Adjunto de Desenvolvimento Social da Secretaria Municipal
de  Desenvolvimento  Social  e  Família,  para  o  qual  fora
nomeada  pela  Portaria  nº  19.892,  de  09.01.2025,
reinvestindo-a, no cargo de origem, Grau 24, de Assistente
Social, a partir de 15.05.2025; e CONCEDE o pagamento
da  Gratificação  de  Função  de  Confiança  Estrutural  de
Diretor de Departamento de Proteção Social  Especial  de
Média e Alta Complexidade, à servidora acima mencionada,
subordinada  a  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Social e Família, atribuindo-lhe a gratificação pecuniária e o
encargo funcional previstos em Lei, a partir de 15.05.2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 27 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 20.200, DE 28 DE MAIO DE 2025

NOMEIA ALANA ALVES INÁCIO E

MAIARA CARVALHO AUGUSTO DA
SILVA, EM ESTÁGIO PROBATÓRIO
PARA O CARGO DE PROVIMENTO
EFET IVO,  DE  AUXIL IAR  DE
DESENVOLVIMENTO  INFANTIL  -
A D I ,  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

RENAN VICTOR PONTELLI, Prefeito da Estância Turística
de Tupã, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, NOMEIA, em estágio probatório, à vista de aprovação
e classificação obtida no Concurso Público nº 05/2022; em
174º lugar, ALANA ALVES INÁCIO (RG nº 65.265.787-4 –
CPF nº 561.636.768-07 – PIS/PASEP nº 2121258035-6), a
partir de 26.05.2025; e em 175º lugar, MAIARA CARVALHO
AUGUSTO  DA  SILVA  (RG  nº  48.963.234-8  –  CPF  nº
405.918.628-75 – PIS/PASEP nº 1636080436-1), a partir de
29.05.2025, para o cargo, de provimento efetivo, Grau 05,
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil - ADI, observando
remuneração e atribuições previstas em Lei.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 28 de
maio de 2025.

RENAN VICTOR PONTELLI
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicada  e  registrada  no  Departamento  de  Apoio
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo,
na  data  supra,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR
Subsecretário de Gestão e Controle de Atos Oficiais

...........................................................................................................

SAÚDE
Saúde

Outros Atos
Outros Atos

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
RECEBIMENTOS  DE  RECURSOS  FEDERAIS  PARA  OS

FINS DO ART. 2º DA LEI Nº 9.452, DE 20.03.1997, FICAM
NOTIFICADOS OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS SINDICATOS
DE TRABALHADORES E AS ENTIDADES EMPRESARIAIS,
QUE O MUNICIPIO RECEBEU RECURSOS FEDERAIS ASSIM
ESPECIFICADOS:

RECURSOS FEDERAIS
RECURSOS/DESTINO DATA VALOR

PROMOÇÃO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA E INSUMOS
ESTRATÉGICOS NA AT. PRIMÁRIA EM
SAÚDE

29/05/25 38.889,54

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

IL
S

O
N

 K
O

JI
 M

IU
R

A
 (

C
P

F
 *

**
74

41
88

**
) 

em
 2

9/
05

/2
02

5 
às

 1
8:

42
:4

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
81

3-
1e

b9
-9

22
e-

fe
76

-7
c



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 5813-1eb9-922e-fe76-7c

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Tupã (SP), Edição nº 885, ano V, veiculado em 29 de maio de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por WILSON KOJI MIURA (CPF
***744188**) em 29/05/2025 às 18:42:44 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/5813-1eb9-922e-fe76-7c


